

Gültig ab 12. Februar 2019 –
Änderungen vorbehalten.

Burger-Box Cheese Burger

Zutaten:

Hamburger (Rindfleisch (98%), Speisesalz, Gewürze) (48%),
Brötchen (WEIZENMEHL, Wasser, HARTWEIZENMEHL, Hefe,
Speisesalz, getrockneter ROGGENSAUERTEIG (1,4%), Olivenöl,
WEIZENMALZMEHL, WEIZENKLEBER, Rapsöl; Bestreuung
HARTWEIZENGRIESS) (27%), BBQ-Würzsauce (Wasser,
Invertzuckersirup, Tomatenmark, Zucker, Zuckerrübensirup, Honig
(2%), modifizierte Stärke, jodiertes Speisesalz (Speisesalz,
Kaliumjodat), Branntweinessig, Zitronensaft, Karamellzucker,
Gewürze, Maltodextrin, Rapsöl, Knoblauch, Raucharoma, SENF
(Wasser, SENFSAATEN, Branntweinessig, Salz, Gewürze),
Verdickungsmittel (Xanthan), Antioxidationsmittel
(Kaliummetabisulfit) (7%), Würzgurken (Gurken (56 %),
Schalotten, Invertzuckersirup, Branntweinessig, Wasser, jodiertes
Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), modifizierte Stärke,
GEWÜRZE (enthält SENF), Antioxidationsmittel
(Kaliummetabisulfit) (7%), HARTKÄSE (MILCH, Speisesalz,
Lab austauschstoff, Farbstoff (Annatto)) (7%), Würzmittel Steak
Pfeffer (schwarzer Pfeffer (39 %), Speisesalz, Invertzuckersirup,
Paprika grün und rot, Zwiebeln, Knoblauch, Rapsöl, Piment,
Thymian, Basilikum)



02

Nährwertdeklaration /100g:

Brennwert [kJ]: 1.026
Brennwert [kcal]: 245
Fett [g]: 13,0
...davon gesättigte Fettsäuren [g]: 6,2
Kohlenhydrate [g]: 16,0
...davon Zucker [g]: 4,0
Eiweiß [g]: 12,0
Salz [g]: 1,50

Hinweise zur Ernährungsweise:

vegetarisch (ovo-lacto-vegetarisch): nicht
geeignet
vegan: nicht geeignet
Alkohol: Spurenkontamination möglich

Rezeptorisch enthaltene Allergene:

Glutenhaltiges Getreide: enthalten
Krebstiere: nicht enthalten
Eier: nicht enthalten
Fische: nicht enthalten
Erdnüsse: nicht enthalten
Sojabohnen: nicht enthalten
Milch (einschließlich Laktose): enthalten
Schalenfrüchte: nicht enthalten
Sellerie: nicht enthalten
Senf: enthalten
Sesamsamen: nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulphite: nicht enthalten
Lupine: nicht enthalten
Weichtiere: nicht enthalten



Produktdaten

Nährwertdeklaration /100g:

Lagerungstemperatur:

tiefgekühlt (<-18°C)

Rezeptorisch enthaltene Allergene:

00015420 Burger-Box Cheese Burger

Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die aufgrund sorgfältiger Prüfungen zustande gekommen sind. Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinaus können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres Einflussbereiches liegen.